
 

DEN ZEMĚ 2010 

Akce  Den Země byla v letošním roce realizována Centrem ekologické výchovy OF ČR 

Tábor ve spolupráci s Městem Tábor. Této kampaně se zúčastnilo okolo 650 dětí ze 17 

různých základních i mateřských škol. Na děti ze základních škol čekalo deset různých 

soutěžních stanovišť. Na začátku byly děti rozděleny do družstev, v těchto družstvech  

obcházely všechny soutěžní stanoviště, na kterých za splnění úkolu dostaly razítko do 

soutěžní karty. Po splnění všech úkolů dostaly děti v cíly soutěže  sladkou odměnu a 

papírovou medaili na památku. Na jednotlivých stanovištích byly použity aktivity z témat 

projektu Evvoluce. Děti například odhalovaly pašeráka zvířat, poznávali která kůže je 

opravdová a která imitace, poznávaly zvuky přírody. Z pohybových aktivit měli za úkol 

týmovou spoluprací překonat řeku krokodýlů, vyčistit rybník od odpadků, proběhnout safari 

nebo vyluštit test. 

Pro děti z mateřských školek zde čekalo 5 úkolů, které zajištovalo Město Tábor a byli to tyto 

stanoviště: poznávání stop, dračí souboj, zachraňte zeměkouli, výroba ovečky a safari -

pamatovací test. Stejně jako školy měli i školky svou soutěžní kartičku, do které po splnění 

úkolu dostali razítko. Po splnění všech úkolů děti dostali sladkou odměnu a medaili. 

Př. Stanoviště poznávání stop  

 

 

 

 

 

 


